2021 年８月 13 日

各      位
会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス
代表者名 代表取締役社長  野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

2021 年９月期 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月 13 日に公表いたしました 2021 年９月期(2020 年 10 月１日

～2021 年９月 30 日)の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）2021 年９月期 連結業績予想の修正(2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(A)
（2020 年 11 月 13 日発表） 63,500 2,750 2,660 1,660 288 円 66 銭

今回修正予想(B) 68,500 3,000 3,200 2,050 353 円 36 銭

増減額(B)－(A) 5,000 250 540 390 －

増減率 7.9% 9.1% 20.3% 23.5% －

（ご参考）前期実績
（2020 年９月期）

62,880 2,707 2,538 1,535 269 円 58 銭

（２）修正の理由
国内市場におきまして、2020 年 12 月閣議決定の「国土強靭化５か年加速化対策」などによるイ

ンフラ投資予算の増加などにより、ひき続き防災・減災関連のハード・ソフト対策業務、道路・河

川・港湾等の維持管理業務の受注が堅調に推移しております。
また、海外市場におきまして、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う海外での外出禁止や

渡航禁止等の措置の影響があるものの、その影響は回復傾向にあります。
これらの結果、売上高が予想を上回り、営業利益も増加する見込みとなりました。
また、為替相場の変動による為替差益の発生などにより、営業外損益が予想を上回り、経常利益

が増加するとともに、親会社株主に帰属する当期純利益が増加する見込みとなりましたので、当初

の業績予想を修正いたしました。

（３）新たな中期経営計画の策定
「（１）2021 年９月期連結業績予想の修正(2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日)」において記

載のとおり、営業利益は 30 億円となる見込みであり、2018 年よりスタートした 2025 年ビジョン・

中期経営計画の 2025 年 9 月期における営業利益目標 30 億円を４年前倒しして達成する見通しで

あります。
つきましては、新たな 2030 年ビジョン・中期経営計画を策定し、2021 年 11 月中旬に公表する

予定であります。

（注） 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因によって異なる可能性があります。
以上